2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от _________________ 2021  года                                                      №_____

О несогласовании замены  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами  отчислений от налога на доходы физических лиц на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска                              «О несогласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Устава города  Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Не согласовывать замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования город Нижневартовск в размере 21,26% на 2022 год, 16,37% на 2023 год, 18,31% на 2024 год.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2020 №661 «О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами  отчислений от налога на доходы физических лиц на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы

города Нижневартовска                                                                М.В. Клец

«      » сентября 2021 года